

正味財産増減計算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

2019年度決算	合計	実施事業等会計 継1 普及	実施事業等会計 継2 国際交流	実施事業等会計 継3 研究教育	実施事業等会計 継4 雑誌刊行	その他会計 図書	その他会計 大会主催	その他会計 会館活用	法人会計
I. 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益	35,975,026	303,381	375,302	1,456,281	228,946	6,439,268	3,228,667	7,408,704	16,534,477
基本財産運用益 *	6,802,585	0	0	0	0	0	0	6,791,916	10,669
基本財産運用利息	10,669								10,669
基本財産賃貸収益	6,791,916							6,791,916	
特定資産運用収益 *	134,326	23,440	0	1,078	0	15,519	262	0	94,027
特定資産運用利息収益	134,326	23,440		1,078		15,519	262		94,027
受取会費 *	5,279,800								5,279,800
正会員会費	2,485,400								2,485,400
割引正会員会費	136,700								136,700
家族会員会費	117,000								117,000
青年会員会費	165,000								165,000
賛助会員会費	500,000								500,000
特別会員会費	40,000								40,000
団体正会員会費	1,536,000								1,536,000
電子版会員	189,500								189,500
支援会費	19,200								19,200
団体会費	91,000								91,000
事業収益 *	8,922,054	35,458	375,302	529,753	228,946	4,503,807	2,632,000	616,788	0
公開事業収益	32,000	32,000							
UEA会費収益	115,932		115,932						
UK等参加取次	61,505		61,505						
UK等注文取次	57,907		57,907						
旅行団事業収益	82,848		82,848						
文通紹介収益	848		848						
検定試験収益	67,400			67,400					
講習会収益	439,500			439,500					
講演会収益	0								
蔵書販売貸出収益	19,270			19,270					
雑誌購読収益	112,900				112,900				
雑誌売上収益	87,255				87,255				
広告収益	19,800				19,800				
送料収益	124,559	3,458		583	8,991	111,527			
出版図書販売収益	1,905,137					1,905,137			
取次図書販売収益	2,423,560					2,423,560			
海外雑誌取次収益	32,083					32,083			
大会参加費収益	1,925,000						1,925,000		
大会付帯収益	31,000						31,000		
賃貸管理費収益	169,560							169,560	
教室等賃貸収益	185,510							185,510	
著作権収益								128,718	
その他事業収益	899,762		56,262	3,000		31,500	676,000	133,000	
受取補助金 *	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定補助金からの振替	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金 *	14,678,011	244,483	0	925,450	0	1,919,942	596,405	0	10,991,731
終身会員会費	750,000								750,000
一般寄付	10,241,731								10,241,731
受取指定寄付金振替額	3,686,280	244,483	0	925,450	0	1,919,942	596,405	0	0
雑収益 *	158,250	0	0	0	0	0	0	0	158,250
印刷消耗品収益	17,123								17,123
受取利息	61,026								61,026
受取配当金	80,000								80,000
その他雑収益	101								101
(2) 経常費用	30,991,570	1,848,346	1,502,449	3,188,791	5,007,836	6,932,836	3,068,526	1,230,463	8,212,323
事業費 *	30,991,570	1,848,346	1,502,449	3,188,791	5,007,836	6,932,836	3,068,526	1,230,463	8,212,323
給与手当	10,069,912	1,095,211	1,042,211	521,107	2,166,671	1,849,697	789,443	372,219	2,233,353
臨時雇賃金	32,000			0	32,000				
福利厚生費	1,524,045	195,126	194,840	97,415	271,073	138,941	139,413	69,584	417,653
業務委託費	1,936,881			387,688		776,940	765,259	0	6,994
会場費	446,410	63,400		1,840			381,170		
会合費	194,225			194,225			0		
宿泊・食費	78,188			78,188					
旅費交通費	1,691,414	14,030	0	195,242	61,146	363,070	14,952		1,042,974
通信運搬費	1,807,869	56,645	48,833	130,712	898,429	142,589	177,005		353,656
消耗什器備品費	176,374			32,940					143,434
消耗品費	260,383	324	2,970	34,177	131,255	1,958	30,758	4,308	54,633
修繕費	737,586			188,196				0	549,390
図書購入費	16,377		0	0					16,377
図書贈呈費	23,470	2,432	4,351	3,990		12,697	0		
大会記念品費	308,877						308,877		
印刷製本費	2,973,791	41,659	18,258	27,580	1,258,105	1,364,509	263,680		
取次品仕入費	1,854,346					1,854,346			
光熱水料費	562,169			201,610				0	360,559
保険料	181,240			126,786		5,926		17,873	30,655
諸謝金	598,728	45,500		83,411	174,447	35,000	153,432	0	106,938
租税公課	2,224,058							508,696	1,715,362
団体会費	241,350		140,836	4,000					96,514
為替差損	368,640								368,640
活動支援費	332,433	244,483	50,150				37,800		
表彰費	147,550	87,550			60,000		0		
リネン費	92,523			92,523					
その他事業費	0								
雑費	295,524	1,986	0	20,272	14,710	6,059	6,737	770	244,990
減価償却費	1,434,103			706,889				257,013	470,201
出版図書在庫増減額	916,483					916,483			
取次図書在庫増減額	△212,365					△212,365			
仕掛図書在庫増減額	△323,014					△323,014			

2019年度決算	合計	実施事業等会計 継1 普及	実施事業等会計 継2 国際交流	実施事業等会計 継3 研究教育	実施事業等会計 継4 雑誌刊行	その他会計 図書	その他会計 大会主催	その他会計 会館活用	法人会計
経常増減額	4,983,456	△1,544,965	△1,127,147	△1,732,510	△4,778,890	△493,568	160,141	6,178,241	8,322,154
投資有価証券評価損益等	△215,000	0	0	0	0	0	0	0	△215,000
当期経常増減額	4,768,456	△1,544,965	△1,127,147	△1,732,510	△4,778,890	△493,568	160,141	6,178,241	8,107,154
2. 経常外増減の部									
当期経常外増減額 *	△3	0	0	0	0	0	0	0	△3
当期一般正味財産増減額	4,768,453	△1,544,965	△1,127,147	△1,732,510	△4,778,890	△493,568	160,141	6,178,241	8,107,151
他会計振替額	0	1,544,965	1,127,147	954,635	4,778,890	△114,706	△160,141	△6,178,241	△1,952,549
他会計振替後当期一般正味財産増減額	4,768,453	0	0	△777,875	0	△608,274	0	0	6,154,602
一般正味財産期首残高	325,127,273	0	0	8,693,684	0	9,424,737	0	0	307,008,852
一般正味財産期末残高	329,895,726	0	0	7,915,809	0	8,816,463	0	0	313,163,454
II. 指定正味財産増減の部									
受取補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	1,257,016	0	0	551,000	0	288,000	418,016	0	0
補助金振替	0	0	0	0	0	0	0	0	0
寄付金振替 (各事業所轄)	△3,686,280	△244,483	0	△554,990	0	△2,430,991	△455,816	0	0
当期指定財産増減額	△2,429,264	△244,483	0	△3,990	0	△2,142,991	△37,800	0	0
指定正味財産期首残高	16,019,711	6,033,467	0	2,101,566	0	5,257,502	2,627,176	0	0
指定正味財産期末残高	13,590,447	5,788,984	0	2,097,576	0	3,114,511	2,589,376	0	0
III. 正味財産期末残高	343,486,173	5,788,984	0	10,013,385	0	11,930,974	2,589,376	0	313,163,454